
                                                                                                                                                                       
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.02.2024                                                                                                            № 10 
                                                                                           Экз____ 

 

           р.п. Чуфарово 

 

О внесении изменений в постановление от 29.11.2023 №108 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «О предоставлении гражданам земельных 

участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, в 

собственность бесплатно» 

 

В соответствии с статьёй 3 Закона Ульяновской области от 23.12.2016      

№ 200-ЗО «О предоставлении гражданам земельных участков, на которых 

расположены индивидуальные жилые дома, в собственность бесплатно», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области, постановляю: 

1. Читать пункт 2.4. раздела 2 Административного регламента в 

следующей редакции:  

Срок предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

земельного участка в собственность бесплатно составляет 13 (тринадцать) 

рабочих дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган. 

Решение о предоставлении земельного участка либо об отказе не позднее 

2 (двух) рабочих дней со дня его принятия направляется (выдается) 

уполномоченным органом заявителю. 

2. Читать пункт 3.2.7.  пункта 3.2. раздела 3 Административного 

регламента в следующей редакции:  

Уведомление заявителя о готовности результата предоставления 

муниципальной услуги, выдача (направление) результата предоставления 

муниципальной услуги. 

Юридическим фактом, инициирующим начало административной 

процедуры, является подписанное и зарегистрированное решения о 

предоставлении земельного участка либо решение об отказе. 

Специалист уведомляет заявителя о готовности результата 

предоставления муниципальной услуги посредством телефонной связи по 

указанному контактному номеру в заявлении и приглашает на выдачу 

результата предоставления муниципальной услуги. 

Решение о предоставлении гражданину земельного участка в 

собственность бесплатно либо об отказе в предоставлении гражданину 



земельного участка в собственность бесплатно не позднее двух рабочих дней со 

дня его принятия направляется уполномоченным органом гражданину 

способом, указанным гражданином в заявлении, или выдается им гражданину 

непосредственно, в том числе через многофункциональный центр. 

 Решение уполномоченного органа о предоставлении гражданину 

земельного участка в собственность бесплатно либо об отказе в предоставлении 

гражданину земельного участка в собственность бесплатно может быть 

обжаловано в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке. 

Результатом выполнения административной процедуры является выдача 

(направление) документа по результатам предоставления муниципальной 

услуги заявителю. 

Способом фиксации результата выполнения административной 

процедуры является отметка в деле о выдаче (направлении) документа. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования.  

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                                Антипов А.А.



 

 


